
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Санкт-Петербургское 
государственное казенное учреждение 

<<ЦЕНТР АТТЕСТАЦИИ И МОНИТОРИНГА 

КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ)) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменения в Положение 

о комиссии по противодействию коррупции 

В соответствии с Протоколом заседания Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге от 22.03.2024 № 1/2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение о комиссии по противодействию коррупции в Санкт­
Петербургском государственном казенном учреждении «Центр аттестации и мониторинга 

Комитета по образованию», утвержденное приказом от 02.10.2020 № 5/68 (далее -
Положение), ДОПОЛНИТЬ пункт 3. 7.: 
«Исключить практику использования возможности расторжения контрактов (договоров) по 

соглашению сторон в целях освобождения недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) от уплаты штрафных санкций . 

Обеспечить проведение закупок у единственного поставщика в соответствии с пунктом 

4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (далее - Закон № 44-ФЗ) в подсистеме «Электронный магазин» государственной 

информационной системы Санкт-Петербурга «Автоматизированная информационная система 

государственных закупок Санкт-Петербурга». 

Осуществлять проверку поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на соответствие 

требованиям части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ, в том числе на предмет отсутствия 

задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, при заключении контрактов с единственным поставщиком с 

использованием Электронного магазина». 

2. Разместить Приказ о внесении изменения в Положение о комиссии по 

противодействию коррупции в локальной сети учреждения, на сайте учреждения. 

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на начальника сектора Вайковски Е.Н. 

Заместитель директора СПб ГКУ 

«Центр аттестации и мониторинга КО» Р.М. Нуреева 


